
 
 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

27.11.2008                                                                                                                             №730 
 
 
 
О признании утратившими силу  
некоторых Решений Городской Думы  
города Таганрога 
 
 
 

В связи с утратой силы Закона Российской Федерации от 19.11.1992 № 3929-1 «О 
несостоятельности (банкротстве) предприятий», Областного закона от 10.05.2000 № 73-ЗС 
«О проверках хозяйствующих субъектов на территории Ростовской области», в 
соответствии со статьей 13 Федерального закона «О финансовых основах местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального 
образования «Город Таганрог», Городская Дума  
 
 

РЕШИЛА: 
 
 

1.   Признать утратившими силу: 
 
     1.1. Решение Городской Думы от 29.09.1994 №41 «О создании Таганрогского 

отдела территориального агентства Федерального управления по делам о 
несостоятельности (банкротстве) в Ростовской области»; 

 
     1.2. Решение Городской Думы от 28.12.1995 №245 «О мерах по реализации 

законодательных актов о несостоятельности (банкротстве) муниципальных предприятий и 
о дополнительных мерах по пополнению доходной части городского бюджета»; 

     1.3. Решение Городской Думы от 28.09.2000 №851 «О создании комиссии по 
координации деятельности контролирующих органов»; 

 
     1.4. Решение Городской Думы от 26.06.1997 №102 «Об утверждении временного 

положения об уполномоченных банках администрации г.Таганрога и утверждении АГБ 
«Таганрог-банк» уполномоченным банком». 

 
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 



 2

 
3. Поручить Администрации города Таганрога (Федянин Н.Д.) обеспечить 

официальное опубликование настоящего Решения в газете «Таганрогская правда». 
 
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Первого 

заместителя Главы Администрации города Таганрога Курьянова А.Ф. 
 

 
Мэр города Таганрога                                                                                         Н.Федянин 
 
 
Председатель Городской Думы  
города Таганрога                                                                                                 Ю.Стефанов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Рассылка: 
-Администрация города 
-Управление экономического развития 


